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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË                                                 

  

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 06.11.2025, mori në shqyrtim 

praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë:  

 

1. Mbi miratimin e procesverbalit të mbledhjes së Bordit të ERE-s më datë 31.10.2025. 

 

2. Mbi disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 198, datë 15.08.2025, “Mbi 

licencimin e shoqërisë “POWER ENERGY” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 25 MW”. 

 

3. Mbi miratimin e metodologjisë për vlerësimin e gatishmërisë së tregut shqiptar të energjisë 

të ditës në avancë. 

 

4. Mbi disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 171, datë 31.07.2025, “Mbi 

licencimin e shoqërisë “EZ-5 ENERGY” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 30 MW”. 

 

5. Mbi disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 176, datë 29.08.2024, “Mbi 

licencimin e shoqërisë “ACHELO” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga HEC “Kotorri”. 

 

6. Mbi njohjen e licencës për furnizimin me shumicë (tregtim) të energjisë elektrike, lëshuar 

nga Zyra e Rregullatorit për Energji të Republikës së Kosovës, për subjektin 

“INTERENERGO D.O.O. – KOSOVA sh.p.k.”. 

 

7. Mbi kërkesën e shoqërisë “BUSHTRICA 2017” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike. 

 

8. Mbi kërkesën e shoqërisë “ELENERGJI” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit 

të energjisë elektrike. 
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